

Dati identificativi				Dati alla stipula							Dati al 31 dicembre 2017 (UVV)						
Asse	Sottoasse	APQ	Data stipula	Delibere CIPE (FSC)	STATO (CIPE-Ministeri-Leggi statali)	REGIONE PIEMONTE	DOCUP	ENTI LOCALI (Province e Comuni)	ALTRI ENTI (PRIVATI)	Investimento Totale	N. Interventi alla stipula	N. Interventi al 31/12/2017	Valore (A)	Costo realizzato al 31-12-2017 (a)	Costo realizzato al 30-06-2017 (a)	Avanz. economico (C=B/A)	
I - Risorse naturali	Acqua	AC - Acque destinate al consumo umano	26/07/01	44.157.064,84	516.457,00			16.819.451,86		61.492.973,70	24	28	55,6	55,1	54,7	99,0 %	
		AM - Collettamento e depurazione acque reflue urbane	04/12/00	23.240.560,46	27.010.695,85			14.770.667,34		65.021.923,65	15	22	70,8	70,8	70,8	100,0 %	
		RI - Tutela delle Acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche	18/12/02	10.954.693,00	38.953.731,23			23.120.773,01	10.274.787,00	83.303.984,24	41	51	78,0	77,3	77,8	99,2 %	
		RJ - Tutela delle Acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche - Atto Integrativo I	17/12/03	5.498.500,00				4.989.190,00		10.487.690,00	5	5	9,6	9,6	9,6	100,0 %	
		RY - Tutela delle Acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche - Secondo Atto Integrativo	21/02/05	16.387.277,40	9.197.000,00			18.464.636,00		44.048.913,40	20	36	43,7	43,5	43,5	99,6 %	
		RK - Tutela delle acque e gestione integrata delle risorse idriche - III atto integrativo	23/05/06	15.130.000,00	1.326.346,99	718.500,00		15.387.000,00		32.561.846,99	39	40	38,2	38,2	38,2	100,0 %	
		RL - Tutela delle Acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche - Quarto Atto Integrativo	29/05/07	17.225.000,00		450.000,00			25.965.446,69	43.640.446,69	17	62	123,6	116,2	112,9	94,1 %	
	Totale sottoasse				132.593.095,70	77.004.231,07	1.168.500,00		93.551.718,21	36.240.233,69	340.557.778,67	161	244	419,4	410,8	407,4	97,9 %
	Difesa del suolo	DS - Difesa Suolo	09/05/03	41.720.000,00	6.448.695,69				69.079,15		48.237.774,84	254	257	41,3	41,3	41,3	100,0 %
		DT - Atto Integrativo Difesa Suolo	21/06/04	54.985.000,00		3.969.840,89			35.456,00	40.000,00	59.030.296,89	76	76	46,9	35,2	35,2	75,1 %
		DU - Difesa suolo - II Atto Integrativo	27/07/06	4.115.838,53	6.136.258,52	3.548.125,00					13.800.222,05	90	92	12,6	11,9	11,9	94,6 %
		DV - Difesa suolo - III Atto Integrativo	07/11/07	22.210.371,43		34.164.654,76					56.375.026,19	50	83	56,0	42,4	40,9	75,7 %
	Totale sottoasse				123.031.209,96	12.584.954,21	41.682.620,65		104.535,15	40.000,00	177.443.319,97	470	508	157	131	129	83,4 %
	Rifiuti e bonifica siti inquinati	BO - Bonifiche	30/01/04	15.710.000,00	1.392.610,58	9.282.730,71					26.385.341,29	5	6	27,0	27,0	27,0	100,0 %
BP - Bonifiche - Atto Integrativo		30/03/05	11.000.000,00					1.067.537,37		12.067.537,37	8	11	11,1	11,1	11,1	100,0 %	
Totale sottoasse				26.710.000,00	1.392.610,58	9.282.730,71		1.067.537,37		38.452.878,66	13	17	38,1	38,1	38,1	100,0 %	
Totale asse				282.334.305,66	90.981.795,86	52.133.851,36		94.723.790,73	36.280.233,69	556.453.977,30	644	769	614,3	579,7	574,7	94,4 %	
II - Risorse culturali	Risorse culturali	BC - Beni e Sistemi Culturali	18/05/01	62.956.096,07	53.855.609,00	28.301.838,12	77.468.534,89	22.724.103,57	67.397.625,39	312.703.807,04	52	168	323,3	323,3	323,3	100,0 %	
		BD - Beni culturali - I atto integrativo	26/10/06	12.401.602,48	10.334.423,60	4.720.000,00	1.789.070,61	600.000,00	8.346.628,00	38.191.724,69	31	31	27,0	27,0	27,0	100,0 %	
		BE - Beni culturali - II Atto integrativo	26/06/07	29.068.397,53	21.544.464,95	11.815.000,00			13.763.245,24	38.520.000,00	114.711.107,72	29	43	180,9	180,9	181,0	100,0 %
Totale asse				104.426.096,08	85.734.497,55	44.836.838,12	79.257.605,50	37.087.348,81	114.264.253,39	465.606.639,45	112	242	531,2	531,2	531,3	100,0 %	
III - Risorse umane	Formazione	AS - Azioni di Sistema	20/12/06	1.031.557,00		1.031.557,00				2.063.114,00	2	3	2,1	2,1	2,1	100,0 %	
		PA - Pyou: Passione da vendere	19/12/07		4.308.000,00	2.800.000,00				7.108.000,00	13	20	14,7	14,7	14,7	100,0 %	
	Totale sottoasse				1.031.557,00	4.308.000,00	3.831.557,00			9.171.114,00	15	23	16,8	16,8	16,8	100,0 %	
	Ricerca e sviluppo	RF - Programmi regionali Salute pubblica	30/05/06	2.360.376,99		2.617.048,75					4.977.425,74	1	1	1,3	1,3	1,3	100,0 %
		RS - Potenziamento della ricerca scientifica applicata in Piemonte	28/10/04	14.484.600,00		6.000.000,00					20.484.600,00	5	249	27,6	27,6	27,6	100,0 %
		RT - Ricerca scientifica - I Atto integrativo	12/12/05	10.495.208,00		3.000.000,00					13.495.208,00	6	167	17,9	17,9	17,9	100,0 %
		RU - Ricerca scientifica - II Atto integrativo	30/05/06	10.382.951,25		22.382.951,25					32.765.902,50	5	63	65,8	65,8	66,0	100,0 %
RV - Ricerca scientifica - III Atto Integrativo	20/07/07	13.236.696,00		13.236.696,00					26.473.392,00	1	13	44,2	44,2	44,2	100,0 %		
Totale sottoasse				50.959.832,24	47.236.696,00					98.196.528,24	18	493	156,9	156,9	157,2	100,0 %	
Totale asse				51.991.389,24	4.308.000,00	51.068.253,00				107.367.642,24	33	516	173,7	173,7	173,9	100,0 %	
IV - Sistemi Locali di sviluppo	Industria, artigianato, commercio, servizi e città	PT - Potenziamento delle infrastrutture patti territoriali	28/09/05	3.016.366,42		265.807,38		1.265.015,01		4.547.188,81	21	22	4,6	4,6	4,6	100,0 %	
		SL - Programmi integrati e studi di fattibilità per lo sviluppo locale	28/10/04	2.356.500,00		2.000.000,00				4.356.500,00	2	52	5,5	5,5	5,5	100,0 %	
		SM - Sviluppo locale - I Atto integrativo	12/12/05	2.656.101,78		2.000.000,00				4.656.101,78	4	32	4,6	4,6	4,6	100,0 %	
		SN - Sviluppo locale e territoriale e per interventi in aree urbane - II integrativo	13/07/07	12.283.639,05		12.283.639,05			10.093.523,20		34.660.801,30	18	22	40,8	40,8	40,8	100,0 %
	Totale sottoasse				20.312.607,25		16.549.446,43		11.358.538,21		48.220.591,89	45	128	55,6	55,6	55,6	100,0 %
	Turismo	OL - Potenziamento delle infrastrutture dei Giochi Olimpici "Torino 2006"	11/03/05	100.999.460,00	109.276.000,00				7.553.540,00		217.829.000,00	5	5	243,0	232,9	232,9	95,8 %
TU - Valorizzazione turistica delle risorse e delle località termali		10/01/03	9.534.478,38					2.383.619,60		11.918.097,98	4	4	12,8	12,8	12,8	100,0 %	
Totale sottoasse				110.533.938,38	109.276.000,00			9.937.159,60		229.747.097,98	9	9	255,9	245,8	245,8	96,1 %	
Totale asse				130.846.545,63	109.276.000,00	16.549.446,43		21.295.697,81		277.967.689,87	54	137	311,5	301,3	301,3	96,8 %	
V - Reti e nodi di servizio	Telecomunicazioni e innovazione	SI - Società dell'informazione	30/04/04	7.242.300,00		362.115,00				7.604.415,00	2	2	7,6	7,6	7,6	100,0 %	
		SO - Società dell'informazione - IV Atto Integrativo	22/12/09		5.019.177,00	3.046.984,28		284.388,72		8.350.550,00	10	10	8,4	8,4	8,4	100,0 %	
		SX - Società dell'informazione - I Atto Integrativo	27/06/05	8.311.932,00		11.573.583,82				19.885.515,82	2	11	22,4	22,4	22,4	100,0 %	
		SY - Società dell'informazione - II Atto integrativo	28/06/06	1.483.278,75		1.916.721,25				3.400.000,00	3	3	3,4	3,4	3,4	100,0 %	
		SZ - Società dell'informazione - III Atto Integrativo	20/07/07	1.470.744,00		1.470.744,00				2.941.488,00	1	2	6,0	6,0	6,0	100,0 %	
	Totale sottoasse				18.508.254,75	5.019.177,00	18.370.148,35		284.388,72		42.181.968,82	18	28	47,8	47,8	47,8	100,0 %
	Trasporti	AE - Potenziamento Infrastrutture Aeroportuali	02/03/04		15.450.000,00	10.845.000,00			14.550.000,00	29.850.000,00	70.695.000,00	6	8	60,6	60,6	60,6	100,0 %
		MS - Mobilità Sostenibile	19/02/03	24.290.000,00		37.245.377,00			27.975.000,00		89.510.377,00	28	49	79,4	72,0	71,7	90,7 %
		MT - Mobilità sostenibile - I Atto integrativo	09/04/08			5.504.921,80			2.345.746,20		7.850.668,00	6	13	17,2	13,6	13,5	79,4 %
		TR - Reti infrastrutturali di trasporto	31/10/06	44.160.000,00		27.492.005,81				20.608.441,11	92.260.446,92	4	4	81,0	76,9	76,2	94,9 %
TS - Reti infrastrutturali di trasporto - I Atto Integrativo		30/11/07	6.250.000,00		43.250.000,00					49.500.000,00	6	13	57,0	51,6	51,6	90,5 %	
Totale sottoasse				74.700.000,00	15.450.000,00	124.337.304,61		44.870.746,20	50.458.441,11	309.816.491,92	50	87	295,2	274,8	273,6	93,1 %	
Totale asse				93.208.254,75	20.469.177,00	142.707.452,96		45.155.134,92	50.458.441,11	351.998.460,74	68	115	343,0	322,6	321,4	94,0 %	
Z1 - Balcani - APQ Interregionale			02/12/05	10.500.000,00		1.530.251,78				12.030.251,78	16	20	12,0	11,7	11,7	97,6 %	
Totale Intesa				673.306.591,36	310.769.470,41	308.826.093,65	79.257.605,50	198.261.972,27	201.002.928,19	1.771.424.661,38	927	1.799	1.986	1.920	1.914,3	96,7 %	

N.B. Dei 1799 progetti inseriti in APQ, 1.643 sono stati chiusi e 156 risultano attivi.